
   

  

    

     
     

    

              
           

         
     

 

                
            

        

         
         
          

          
         

      

       

2025-12-03 Remissvar 1 (4) 

Landsbygds- och infrastruktirdepartementet 

Sida 1 av 4

Vår referens: Dnr 25-18347 

Remissvar över remiss av EU-kommissionens 
förslag till Europaparlamentets och rådets 
förordning för perioden 2028-2034, 
(LI2025/01620) 

Post- och telestyrelsen (PTS) har enligt 1 § förordningen (2007:951) med instruktion för Post-
och telestyrelsen ett samlat ansvar inom postområdet och området för elektronisk 
kommunikation. PTS är även beredskapsmyndighet och sektorsansvarig myndighet enligt 
förordningen (2022:524) om statliga myndigheters beredskap. 

Sammanfattning 

PTS har noterat att det är en stor remiss och många remissinstanser. PTS har valt att 
kommentera på övergripande nivå och utifrån de tre förordningarna, som identifierats i 
första hand har beröring med PTS verksamhet. Dessa är: 

 Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om inrättande av 
Europeiska fonden för regional utveckling inbegripet för europeiskt territoriellt 
samarbete (Interreg) och Sammanhållningsfonden som del av den fond som 
inrättats genom förordning (EU) […] [förordningen om Nationella och regionala 
partnerskapsfonden] och om fastställande av villkor för genomförandet av 
unionsstöd till regional utveckling 2028–2034, COM/2025/5521, 

1 EUR-Lex - 52025PC0552 - EN - EUR-Lex 

Post- och telestyrelsen 
Postadress: Box 6101, 102 32 Stockholm Telefon: 08-678 55 00 www.pts.se 
Besöksadress: Hälsingegatan 38 E-post: pts@pts.se 

http://www.pts.se/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:52025PC0552
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 Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om fastställande av 
villkoren för genomförandet av unionens stöd till den gemensamma 
jordbrukspolitiken för perioden 2028–2034, COM/2025/5602 och 
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 Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om inrättande av 
Europeiska fonden för ekonomisk, social och territoriell sammanhållning, jordbruk 
och landsbygd, fiske och sjöfart, välstånd och säkerhet för perioden 2028–2034, 
COM/2025/5653 

Kommentarerna utgår till viss del ifrån erfarenheter som PTS har fått genom att vara 
remissinstans vid framtagande av tidigare motsvarande förordningar. 

Kommentarer på övergripande nivå 

Förändringsförslagen PTS lägger fram kan stärka möjligheten till fördelning av ekonomiskt 
stöd till Sverige. PTS föreslår att man lyfter specifika svenska regioner och områden i text i 
lämpliga bilagor till förordningarna. Tillämpningen av förordningen blir enklare om det tydligt 
framgår vilka regioner som är särskilt tilltänkta för stöd. I Sveriges fall föreslår PTS att det i 
text i bilagor framgår att Gotland, Norrlands inland och skärgårdsregionerna är 
stödberättigade områden. Ett alternativ kan vara att ta hänsyn till de samtida flaskhalsar som 
är identifierade i Rapporter från Omtag svensk järnväg4. Flaskhalsar som lyfts i de 
rapporterna har visat sig vara flaskhalsar även för den digitala infrastrukturen. 

PTS har noterat att det i kartor som bifogas förordningar i vissa fall inte visar hela de norra 
delarna av Europa. Det är därför viktigt att kontrollera att hela Sverige finns med i bilagor 
som visar kartbilder och som bifogas förordningarna. 

PTS föreslår även att möjliggöra investeringar i gränsöverskridande energiinfrastruktur, 
inklusive undervattenskablar. Här är det viktigt att understryka säkerhetsaspekter med tanke 
på att det är kritisk digital infrastruktur. 

PTS ser det även som viktigt att synkronisera olika utlysningar i tiden. Det kan säkerställa 
möjligheten att sökande i ett och samma projekt kan ta del av fler berättigade stöd däribland 
både Europeiska fonden för regional utveckling (ERUF) och Europeiska 
konkurrenskraftsfonden mfl. Kan ett och samma projekt länka samman och omfatta två eller 
flera programmål finns förutsättningar för större nytta och större konkurrenskraft vid 
sökande av stöd. 

2 EUR-Lex - 52025PC0560 - EN - EUR-Lex 
3 EUR-Lex - 52025PC0565 - EN - EUR-Lex svensk översättning finns i PTS Dnr: 25-18347 
4 Rapporter – Omtag Svensk Järnväg 

Post- och telestyrelsen 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:52025PC0560
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=CELEX:52025PC0565&qid=1758808040264
https://omtagsvenskjarnvag.se/rapporter/
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Post- och telestyrelsen 

Remissvar 3 

Europeiskt territoriellt samarbete (Interreg) 

PTS att norra Sverige och delar av inlandet särskilt kan anges. 

PTS föreslår att miljöskydd, klimatåtgärder och gränsöverskridande infrastruktur i 

att stämma av de delarna med Östersjönätverket. 

Nationell och regional partnerskapsplan (NRP-plan) 

medlemsstater ska utforma sina nationella program är det viktigt att lyfta de 

sträckor, något som skiljer Sverige från många andra delar av Europa. 

Övrigt om lagring av data, delning av data och digitalisering 

och delning av data. PTS föreslår att ansvaret inom Sverige fördelas till PTS. 

exempel. 

Inom Interreg-programmet är fokus på gränsöverskridande samarbeten i glesbygd. Här 
föreslår PTS att särskilt lyfta fram gränsöverskridande områden i norra Sverige och längs med 
Östersjökusten i text i bilagor. Detta för att främja samarbeten mellan Sverige, Finland och 
Baltikum. Stödet inom programmet är även tänkt att minska regional skillnad och där föreslår 

Östersjöområdet lyfts som tematiska mål för Interreg-programmet. Det finns även ett värde i 

Inom Nationell och regional partnerskapsplan (NRP-plan) som reglerar hur Sverige och andra 

områden/regioner som har särskilda förutsättningar vilka medför ett stort behov av stöd. PTS 
föreslår att hänsyn tas till geografiska utmaningar som är extra tydliga i Sverige. Exempelvis 
kan dispens ges till områden där infrastruktur behöver byggas över långa geografiska 

PTS anser att det är fördelaktigt om det i ett tidigt skede utses en nationellt ansvarig 
myndighet för hantering av data och harmonisering av data för att den myndigheten ska få 
möjlighet att blir involverad i de delar i förordningen som hanterar lagring av data, säkerhet 

PTS föreslår att stöd bör kunna gå till åtgärder för att öka digitalisering och konnektivitet och 
att det i så fall beskrivs tydligt. Exempelvis i förordning COM/2025/560 beskrivs det att stöd 
ska gå till innovation. Vi bedömer att för att möjliggöra viss typ av innovation krävs ex. 
konnektivitet. Det pågår en stor digital omställning och den omställningen bör främjas inom 
alla områden. Kommentaren kan gälla fler områden än COM/2025/560 som vi tagit som ett 
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Nina Gustafsson deltagit. 

Post- och telestyrelsen 

Detta yttrande har beslutats av Divisionschef Björn Blondell. I ärendets slutliga handläggning 
har även Lena Marcusson (föredragande), avdelningschefen Rikard Englund, enhetschefen 
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